
• Kevään apurahat ovat haettavissa 1.–31.3.2023
• Yhdistyksen hallitus ja toimikunnat 2023
• Vuoden 2023 Oppikirjailijapalkinnot on jaettu 
• Tietokirjafestivaali järjestetään 30.–31. elokuuta Helsingissä 

Kutsu kevätkokouspäiville 
26.–27.5.2023 Mikkeliin

Suomen tietokirjailijat ry:n sääntömääräinen kevät
kokous pidetään lauantaina 27.5.2023 klo 10 So-
kos Hotel Vaakunassa Mikkelissä. Kokoukseen on 
mahdollista osallistua myös etänä. Kevätkokoukses

sa käsitellään yhdistyksen sääntöjen 7 §:ssä mainitut asiat. 
Kokouksen aluksi julkistetaan yhdistyksen jäsenkyselyn tulok
set. Tulokset esittelee FT Tommi Wallenius, joka on toteut
tanut myös aiemmat kyselyt. Kevätkokouspäivien ohjelma 
alkaa jo perjantaina 26.5. yhteisellä ohjelmalla ja tarjoilulla. 

Kevätkokouspäivien ohjelma on jäsenille maksuton. Yh
distys korvaa lauantain kevätkokoukseen osallistuvien jäsen
ten kotimaan matkakuluja edullisimman julkisen kulkuneu
von mukaan (omavastuu 15 euroa). Majoituksen jäsenet 
hoitavat omakustanteisesti.

 Kevätkokoukseen tulee ilmoittautua 10.5. mennessä 
verkkolomakkeella. Kokousmateriaalit ja osallistumisohjeet 
lähetetään ilmoittautuneille sähköpostitse. 

Kuva: Tingery Law Firm / Unsplash.

KEVÄTKOKOUSPÄIVIEN OHJELMA

Perjantai 26.5.
19–21 Yhteistä ohjelmaa ja tarjoilua

Lauantai 27.5.
10.00 Suomen tietokirjailijat ry:n kevätkokous
 Sokos Hotel Vaakuna, Porrassalmenkatu 9, Mikkeli
12.30 Lounas
 Sokos Hotel Vaakuna, Porrassalmenkatu 9, Mikkeli

Lisätiedot ja ilmoittautuminen: 
www.suomentietokirjailijat.fi/kirjailijalle/tapahtumat/syys-ja-
kevatkokous/kevatkokouspaivat-26.-27.5.2023-mikkelissa
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Ilmoittaudu kevätkokoukseen 10.5. mennessä!
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Suomen tietokirjailijat ry – maam
me suurin kirjailijajärjestö – täyttää 
tänä vuonna 40 vuotta. Kuten yh
distyksen kotisivuillakin kerrotaan, 

yhdistys syntyi vuonna 1983, kun Tietokirjai
lijain Liitto ja Oppikirjantekijät ry yhdistet
tiin. Alussa yhdistyksen jäsenmäärä oli reilu 
500. Nyt  meitä on jo kuusinkertainen mää
rä, noin 3 300.

Juhlitaan yhdessä 
tietokirjailijoita ja 
tietokirjallisuutta!

PÄÄKIRJOITUS le toimitamme tukevan tietopaketin tieto
kirjallisuuden merkityksestä ja tukijärjestel
män puutteista. Paneelissa pyydämme heitä 
kertomaan, miten voisimme yhdessä korjata 
puutteet ja edelleen vahvistaa tietokirjailijoi
den ja tietokirjallisuuden statusta.

Aluetilaisuuksien, kirjamessujen ja elo
kuussa järjestettävän tietokirjafestivaalin li
säksi yhdistys näkyy juhlavuonna monella 
muullakin tavalla. Toteutamme 40 faktaa tie
tokirjallisuudesta somekampanjan ja jäsen
kyselyn, jossa te pääsette kertomaan siitä to
dellisuudesta, jossa tietokirjanne syntyvät, ja 
siitä, millaisia odotuksia teillä on yhdistyksen 
suhteen. Lisäksi tekeillä on juhlavuoden jul
kaisu. Vuosi huipentuu marraskuussa järjes
tettävään juhlaseminaariin. Kotisivuiltamme 
löytyy myös paljon mielenkiintoista luetta
vaa ja kuunneltavaa, esimerkiksi Baba Ly
beckin juontamat Faktahommissa ja Oppi
kirjailijat faktahommissa podcastit. 

Apurahojen jakaminen lienee edelleen 
monen mielestä yhdistyksen tärkein tehtävä. 
Mutta moni pitää erittäin tärkeänä myös sitä, 
että tietokirjailijat pääsevät tapaamaan toi 
siaan yhdistyksen tapahtumissa. Tänä vuon
na järjestämme yhdistyksen kevätkokouk
sen Mikkelissä 26.–27.5.2023. Tapaamisiin 
siis EteläSavossa toukokuussa!

Timo Tossavainen
puheenjohtaja

Yhdistyksen kevään apurahat luovaan tietokirjalliseen 
työskentelyyn ovat haettavissa perjantaihin 31. maalis
kuuta 2023 klo 16 asti. 

Apurahaa haetaan verkkolomakkeella. Linkki hakulo
makkeeseen ja tarkemmat hakuohjeet ovat hakuaikana yhdistyksen 
verkkosivuilla. Hakukategorioita on neljä. Katso apurahakohtaiset 
hakuehdot kustakin kategoriasta.

Haettavat apurahat
•  Puolivuotisapuraha luovaan tietokirjalliseen työskentelyyn 

12 000 –13 000 euroa
•  Apuraha esikoistietokirjan kirjoittamiseen  

1 000 –2 000 euroa
•  Apuraha lasten ja nuorten tietokirjan kirjoittamiseen  

2 000–5 000 euroa
•  Apuraha tietokirjakritiikkien kirjoittamiseen  

750–1 500 euroa

Kevään apurahojen hakulomake ja -ohjeet:
www.suomentietokirjailijat.fi/kirjailijalle/apurahat/kevaanapurahat

Työskentelyapuraha on tarkoitettu kattamaan kirjoitustyön ai
kaisia elinkustannuksia. Apurahoja ei myönnetä työryhmille tai yh
teisöille eikä jo valmistuneisiin hankkeisiin. Työryhmän jäsenet voi
vat hakea apurahaa henkilökohtaisesti. Mikäli apurahaa haetaan 
kahteen tai useampaan hankkeeseen, tulee kullekin hankkeelle laa
tia oma hakemuksensa. Apurahat maksetaan 21.6.2023. Ne rahoi
tetaan Kopioston keräämillä tekijänoikeuskorvauksilla.

Jatkuvahakuiset apurahat
Tietokirjailijat voivat hakea apurahaa laitehankintaan, matkaan tai 
koulutukseen ympäri vuoden. Jatkuvahakuisia apurahoja haetaan 
lomakkeella, joka on yhdistyksen verkkosivuilta. Hakemukset käsi
tellään kuusi kertaa vuodessa hallituksen kokouksissa. Kesäkuukau
sina hakemuksia ei käsitellä. Jatkuvahakuisia apurahoja ei myönne
tä takautuvasti jo syntyneisiin menoihin eikä valmiisiin hankkeisiin. 
Huomioithan, että kohdeapuraha on käytettävä kokonaan siihen 
myönnettyyn tarkoitukseen ja käyttö todennetaan maksutositteilla.

Jatkuvahakuisten apurahojen hakulomakkeet ja -ohjeet:
www.suomentietokirjailijat.fi/kirjailijalle/apurahat/jatkuvahakuisetapurahat

Kevään 2023 apurahat haettavissa 1.–31.3.

Tietokirjailijoiden edunvalvonnassa riittää 
vielä tekemistä, mutta meillä on myös mo
nia aiheita juhlia yhdistystämme ja tietokirjal
lisuuden tilaa maassamme. Tietokirjallisuus 
edustaa edelleen valtaosaa Suomessa jul
kaistavasta kirjallisuudesta, vaikka tuoreim
mat tilastot sisältävätkin jälkiä huolestutta
vasta kehityksestä. Vuosituhannen vaihteen 
10 000 tietokirjan huippuvuosista on tultu 
alaspäin. Nykyisin tietoteoksia julkaistaan va
jaa 6 000 nimikettä vuodessa.

Myönteisempi tilastoista näkyvä muutos 
on se, että Suomessa julkaistavien tietokir
jojen keskimääräinen sivumäärä on 1980lu
vun alun noin 120 sivusta jo lähelle 200 sivua. 
Tämä kertonee tietokirjallisuuden arvostuk
sen noususta. Kirjoista halutaan tehdä laa
jaalaisempia, syvällisempiä ja kustantajat 
ovat valmiimpia panostamaan myös laajem
paan kuvamateriaalin käyttöön. Ilahduttavaa 
on sekin, mikä näkyy omissa tilastoissamme: 
myönnettyjen apurahojen suuruus ja luku
määrä ovat kasvaneet varsinkin 2010luvulla.

Juhlavuonnaan yhdistys haluaa olla – ku
ten muinakin aikoina – aktiivinen keskustelija 
ja vaikuttaja tietokirjallisuuden aseman vah
vistamiseksi. Konkreettinen esimerkki tästä 
on eduskuntavaalien alla järjestettävät po
liitikkopaneelit, jotka toteutetaan lähes kai
killa 13 alueellamme. Paneeleihin kutsutaan 
alueiden kansanedustajaehdokkaita, joil
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Yhdistyksen hallitus vuonna 2023

Tietokirjallisuuden 
professori, jäsen 
vuodesta 2009, hallituksessa 2013–2015 ja 
vuodesta 2019, varapuheenjohtaja vuodesta 
2021. Kuva: Sasa Tkalcan / Helsingin yliopisto. 

Biologian ja maan 
tieteen lehtori,  
yhdistyksen jäsen  
vuodesta 1994,  hallituksessa vuodesta 
2020. Kuva: Varpu Heiskanen

Matematiikan ja 
sen opetuksen pro
fessori, yhdistyksen jäsen vuodesta 2006, 
hallituksessa vuodet 2011–2019, puheen
johtaja vuodesta 2021.

Timo Tossavainen
puheenjohtaja
timo.tossavainen@
ltu.se

Aluetoimikunta

Puheenjohtaja Riitta Suominen (Pirkan
maa), jäsenet Erkki Hujanen ja Katarii
na Vuori (PohjoisPohjanmaa ja Kainuu), 
Maria LassilaMerisalo (KantaHäme), 
Anu Mustonen (KeskiSuomi), Ilkka Mä
kelä (Etelä  ja KeskiPohjanmaa), Vilja
mi Puustinen (Uusimaa), Pälvi Rantala 
(Lappi), Marketta Rantama (Pohjois
Savo), Teuvo V. Riikonen (EteläSavo)  
Lassi Saressalo (LounaisSuomi), Anna
mari Saure (PäijätHäme), UllaMaija 
Sievinen (Kaakonkulma) ja Marja Simola 
(PohjoisKarjala). Sihteerinä tiedottaja. 

Apurahatoimikunta

Puheenjohtaja Joel Kuortti, jäsenet Ju
hana Aunesluoma, Kristiina Holm, Kai 
Myrberg ja Sari TuuvaHongisto. Sih
teerinä toiminnanjohtaja.

Hallituksen työvaliokunta

Puheenjohtaja Timo Tossavainen, va
rapuheenjohtaja Anne Mäntynen, 
jäse nenä Rainer Oesch. Kokouk siin 
osallistuvat myös toiminnanjohtaja, vies
tintäpäällikkö ja juristi.

Palkintolautakunta

Puheenjohtaja Kati Solastie, jäsenet 
Seppo Hentilä, Noora Mustajoki, Tuu
la UusiHallila ja Kari Vaijärvi. Sihteerinä 
viestintäpäällikkö.

Talousvaliokunta

Puheenjohtaja Timo Tossavainen, vara
puheenjohtaja Anne Mäntynen, jäsenet 
Riitta Suominen ja yhdistyksen talou
denhoitaja.

Tiedetoimittaja, 
suomentaja.  
Jäsen vuodesta 
2004, hallituksessa vuodesta 2023.
Kuva: Tilda Sederhom.

Markus Hotakainen 
hallituksen jäsen
markus.hotakainen@
artenoux.fi

Journalisti, vapaa 
toimittaja, yhdistyk
sen jäsen vuodesta 
2019, hallituksessa vuodesta 2022.  
Kuva: Nina Kaverinen.

Riitta Korhonen
hallituksen jäsen
riitta.korhonen001@
gmail.com

Anne Mäntynen
varapuheenjohtaja
anne.mantynen@ 
helsinki.fi

Mervi Holopainen
hallituksen jäsen
mervi.hel.holopainen@
gmail.com

Juristi, kauppaoi
keuden professori  
em., yhdistyksen 
jäsen vuodesta 2005, hallituksessa vuo
desta 2018.

Rainer Oesch
hallituksen jäsen
rainer.oesch@ 
helsinki.fi

Kai Myrberg
hallituksen jäsen
kai.myrberg@ 
syke.fi

Suomen ympäristö 
keskuksen meri 
keskuksen johtava  
tutkija, jäsen vuodesta 2009, hallitukses
sa vuodesta 2019.

Toimittaja, FT, jäsen 
vuodesta 2016, Poh
joisPohjanmaan ja 
Kainuun aluevastaava 2018–2022, hallituksessa 
vuodesta 2021. Kuva: Jarmo Kontiainen.

Petri Laukka
hallituksen jäsen
petri.laukka@ 
gmail.com

Kirjallisuustieteen 
dosentti, kirjalli 
suusterapeutti, yh
distyksen jäsen vuodesta 2004, hallituk
sessa vuodesta 2015. Kuva: Lea Froloff.

Päivi Kosonen
hallituksen jäsen
paivi.kosonen@
utu.fi

Kulttuurintutkija,  
Venäjän kult
tuurihistorian 
dosentti, jäsen vuodesta 2011, hallituk
sessa vuodesta 2020.

Elina Kahla 
hallituksen jäsen
elina.kahla@
helsinki.fi

TOIMIKUNNAT 2023
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Hallituksen kokoukset 
13.4., 8.6., 25.8., 12.10. ja 4.12.

Kevään apurahojen hakuaika 
1.3.–31.3.

Tietokirjastipendihaku päättyy 
31.3. 

Kevätkokouspäivät Mikkelissä 
26.–27.5.

Vanhan kirjallisuuden päivät  
30.6.–1.7.

Tietokirjapäivä Volter  
Kilpi Kustavissa viikolla 
14.7.

TIETOKIRJA.FIfestivaali 
30.–31.8. 

Syksyn apurahojen hakuaika 
1.–30.9. 

Yhdistyksen 40vuotisjuhlasemi
naari ja syyskokous Helsingissä 
17.–18.11. 

Koululaisten 
tietokirjastipendit 
haussa 31.3. asti

YHDISTYKSEN JÄSENMAKSULASKUT lä
hetetään viikolla 12 tilitoimistosta sähkö
postitse osoitteesta noreply.portti@aallon.
fi. Laskun eräpäivä on 11.4.2023. Tarkistat
han tarvittaessa myös roskapostikansiosi.

Varsinaisen jäsenen jäsenmaksu on 81 
euroa ja seniorijäseneksi hyväksytyn 27 eu
roa. Jäsenmaksuluokkaa ei voi enää vaihtaa 
kuluvan vuoden aikana. Seniorijäsenhake
muksia käsitellään seuraavan kerran maalis
kuun 2024 alussa. 

Jäsenmaksulaskut 2023
YHDISTUS JAKAA yhteistyössä Lauri Jän
tin säätiön kanssa vuosittain 100 kappalet
ta 100 euron arvoisia stipendejä peruskou
lun päättöluokan oppilaille ja toisen asteen 
opiskelijoille. 

Tietokirjastipendit myönnetään palkin
tona ahkerasta tietokirjojen lukemisesta tai 
kuuntelemisesta. Stipendien tarkoitus on 
kannustaa koululaisia tietokirjojen pariin. 
Opettajat hakevat stipendejä oppilailleen 
verkkolomakkeella. Hakuaikaa on 31.3. asti.

YHDISTYKSEN JÄRJESTÄMÄÄ kaksipäi
väistä tietokirjafestivaalia vietetään tänä 
vuonna 30.–31. elokuuta Helsingissä. Osa 
ohjelmasta myös striimataan. Luvassa on 
paneelikeskusteluja ja haastatteluja ajan
kohtaisista aiheista. 

Tietokirjafestivaali järjestetään joka toi
nen vuosi, tänä vuonna jo yhdeksättä ker
taa. Festivaali on yleisölle avoin ja ilmainen 
tapahtuma. Ohjelma julkistetaan myöhem
min keväällä.

Helsingissä järjestetään 
tietokirjafestivaali 
30.–31.8.

www.suomentietokirjailijat.fi/yh-
distys/palkinnot/tietokirjastipendit

www.suomentietokirjailijat.fi/kirjailijalle/
jaseneksi-liittyminen/seniorijasenyys

PÄIVÄMÄÄRÄMUISTIO

ILMOITUSASIAT

V uoden 2023 Oppikirjailijapal
kinnon saivat  Päivi Happonen, 
Ulla Ilomäki-Keisala, Kari Im-
monen, Hannu Karttunen ja 

Lari Kotilainen.
Yhdistyksen myöntämät vuoden 2023 

Oppikirjailijapalkinnot jaettiin Educames
suilla 28.1.2023. Oppikirjailijapalkinnot ovat 
suuruudeltaan 8 000 euroa, ja ne myönne
tään tunnustuksena laajasta ja ansiokkaasta 
oppiteostuotannosta. Palkinnot rahoitetaan 
Kopioston keräämillä tekijänoikeuskorvauk
silla. Palkinnonsaajista päätti yhdistyksen hal

Vuoden 2023 Oppikirjailijapalkinnot 
jaettiin Educamessuilla

Oppikirjailijapalkitut Lari Kotilainen (vas.), Ulla Ilomäki-Keisala, Kari Immonen, Päivi Happonen ja Hannu Karttunen.

litus. Oppikirjailijapalkintoa on jaettu vuodes
ta 2001.

Päivi Happonen on biologian ja maan
tieteen opettaja Joensuun Yhteiskoulun 
lukiossa. Ulla IlomäkiKeisala toimii luo
kanopettajana Helsingin yliopiston Viikin 
normaalikoulussa. Kari Immonen on kulttuu
rihistorian professori emeritus Turun yliopis
tossa. Hannu Karttunen on tähtitieteen do
sentti, joka on työskennellyt Turun yliopiston 
Tuorlan observatoriossa. Lari Kotilainen on 
suomen kielen ja kulttuurin yliopistonleh
tori Helsingin yliopistossa. 


